videlicet cuilibet canonico pro qualibet die, sex den. paris., et sic debet fieri per

tolum tempus redditu existente. Si vero processu lemporis redditus ex venditione

domus acquisitus accreverit, debet canouicorum portio augmentari
;

et pro ista

concessione tenentur predicti decanus et capitulum qualibet die qua agitur de tem-

pore in majori missa dicere banc collectam : Quesumus, Domine, pro tua pietate,

per suas litteras super hoc obligati. >> (V. le Cartulaire, 2 et 30 décembre 1278,

pp. 482, 483.)

Autre annotation, a Nota quod post decessum Johannis, Senogiensis ecclesie pre-

positi, capitulum liujus ecclesie tenetur annuatim lacéré obitum ipsius J[ohannis];

et cedere debent de redditibus cellarii cuilibet canonico xii den. in obitu dicti

prepositi, pro diversis custibus appositis in domo sua; et specialiter pro quodam

conductu lapideo ibidem anno lxxx® per ipsum prepositum constructo. »

3. Chanoine, m. avant 1218. [Cartulaire, p. 138.)
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fuit Balduini de Armentieres, et Bele, ejus uxoris, jacente in par-

rochia sancte Katherine h Et nota quod in dicta décima ministri

altaris debent habere totidem raserias bladi et avene, et capellani

nostre ecclesie totidem raserias bladi et avene.

Item, dicto obitui, ministris altaris et capellanis dividentur

quindecim solidi quatuor capones quos Matheus Li Ferrans

debet pro v centenariis terre jacentis apud Wazemes, inter

capellam de Skelmes et domùm episcopi Tornacensis,... estimato

capone in octo denarios.

De décima de Vendvile.

n Apud Vendvile, vi modios bladi cum dimidio. Debitor censuarius.

Inde habent ad vitam suam Hubertus capellanus v ras. i dimid.

havotum, prêter sextam partem dimidii havoti pro obitu suo, et

partitio pauperum v ras. i hav. cum dim. prêter sextam partem

dimidii havoti; Mathildis Puciele x ras. ni havotos, prêter sextam

partem i havoti.

Partiuntur pro obitibus suis soror B[rictii] prepositi, Oda, Sara de

l.ambersart; Jacobus Li Pissouniers, adlmc in vivis
;
Philippa Makiele,

Gossekinus, Lambekinus Vulpis. Cellarium pro scambio mauri pro

Tronchiennes, pro miiiutis deiiariis de Faiempin, pro terra episcopi,

pro scambio Marke de Hala.

m Item, apud Vendville, décima que fuit Elysabeth de Longo

Prato 3. Valet vi mod. bladi, cum dimid. Inde cedet obitui suo

décima pars dicti bladi.

Residuum Agneti de Caméra, tribus capellanis prime misse, obitui

les Sires, fllie Siret.

Summa tritici apud Anekin.

ïv Summa tritici apud Anekin : viii ras. ni hav. quarta pars

unius quart, un den. n capones. Inde cedit tercia pars obitui

Gei'ardi, Insulensis et Brugensis prepositi, qui est ix^ kal.

februarii Item, tercia pars obitui Philippi comitis, qui est kal.

1. Auparavant territoire de S. Etienne. V. ci-dessus, p. 153, note 2.

2. Lisez mori, moere, marais. V. Carlulaire, p. 58.

3. Carlulaire, p. 226.

4. V. ci-dessus |). 132, au 24 janvier.
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junii Item, alla tertia pars obitui Gerardi de Messines, Insu-

lensis prepositi, qui est VIIo idus septembris 2
. Et notandum,

simili modo eisdem obitibus cedit redditus grani et denariorurn

que accipiuntur ad brévia comitis, scil. xiiii ras. tritici cum dim.

XVIII ras. avene et xi sol. vi den.

— Nota quod anno Domini M" CG"' XL" nono, Willelmus, filius

Fressendis, et Gristina, ülia Balduini Pilisers, sex centenaria

unum quarterium et duas nummatas terre jacentis apud Wervi,

quam nos comparavimus a Waltero de Gultura pro sex lib. v sol.

et II den., ex dono Tiberge, uxoris Baldonis Roche, clerici,

receperunt a nobis subannuo redditu tredecim solidorum, ad opus

obitus dicte Tiberge in perpetuum solvendorum a dictis Willelmo,

Gristina et eorum heredibus.

De blado et avena de Primeke.

V Apud Primeke, très modios bladi et v mod. avene. Obitibus

un lib. VII sol. IX den. i mod. avene. cum dim. Residuum

cedit festo beate Katherine.

Ad obitus Ghisleberti de Hanin, Radulphi de Linieres, Mathildis

regine, Walteri Ganis, Roberti de Anstaing, Rogeri Mantiel, Stepliani

de Meregnies, magistri Alani, Johannis de Duppla.

De obitu et domo domini Radulfi de Lambertsart.

VI Nota quod cellarium solvere tenetur in anniversario domini

Radulti de Lambersart 3, presbiteri et canonici, ii lib.
;

in

anniversario patris ipsius Radulfi, i lib.; in anniversario matris

ejus, I lib.; in anniversario Egidii, Ambianensis cancellarii, i lib.,

donec ipsum cellarium redditus comparaverit de LÜbris ad opus

anniversariorum predictorum. ïnrecompensationem autem illarum

V lib. quas cellarium intérim solvet, et xl lib. inferius scriptarum,

recipiet ipsum cellarium xii lib. de pensione domus magistri

Johannis de Staplis, que fuit domini Radulfi S quam pensionem

1. V. p. 160, au 1" juin.

2. V. p. 180, au 7 septembre.

.3. Mentionné en 1240, m. avant 1247. {Cartulaire, p. 260, 305.)

4. Cartulaire, p. 305, 10 Juillet 1247.
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idem magister Johannes redimere potest de octoginta iihris cellario

solvendis. Et cellarium xv lib. Flandp. solvit executoribus testa-

menli domini Radulfi, pro legatis ipsius R[adulfi] persolvendis.

De décima domini Egidii de Masclines.

vn Anno Domini CG“ XL" septimo, in crastino beate Marie Mag-

dalene, recepimus in pignore medietatem décimé domini Egidii de

Masklines, militis, jacentis apud Masklines, in personatu nostro,

pro centum et quinquaginta lib. Flandr. monete L

Ad novem annos. De pretio venditionis domus domini Jacobi,

quondarn decani, in aug-mentum anniversarii domini AVillelmi de

Avelin, et pro anniversario dicti decani. Item, de denariis domini

Rog-eri, castellani Insulensis, pro quibus « singulis annis vilib. vu sol.

sumentur in décima predicta, ad opus turbonum pauperibus

erogandorum. «

De eadem décima.

VIII Item, nota quod anno Domini M" CG" XL" octavo, mense junio,

recepimus in pignore, pro centum et quinquaginta libris, a dicto

domino Egidio, aliam medietatem décimé sue jacentis apud

Maskelines, in personatu nostro

Ad novem annos. De denariis domini Gerardi de Stampis, canonici,

dom. Nicolai de Montibus (adliuc viventis), dom. Hellini de Armentieres,

militis, « Item, de Breviario domini Jacobi quondarn decani nostri,

IX lib. » De denariis de Huele. De den. Dyonisii clerici, adhuc vivi,

et capellanie Pétri Doublée.

De décima Hellini Le Grue.

IX Anno Domini M" CG" XL® nono, mense junio recepimus in

pignore ab Hellino, dicto Le Grue, medietatem décimé ejus,

valentem circiter vu bb. et dimidiam annuatim, jacentem in

parrocbia de Santés, infra personatum ecclesie nostre, pro

sexaginta libris
;
quam decimam idem Hellinus tenebatin feodo

a senescalco Flandrie.

1. Cartulaire^ p. 30G.

“2. Ihid., p, 316.

3. .lacqiies de Vennelle, mort le 12 juillet 1247.

4. Cette diirie fut engagée au mois d’avril 1240. {Cartulaire, p. 321, 324.)
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Ad novem annos « De den. de Huelle, ad opus cellarii. Item, pro

obitibus domini Brictii, olim prepositi, dom. Boidini de Haveskerke,

domine Philippe de Beausart.

De décima Henrici de Gest.

X Anno Domini M® CG® XL” nono, mense julio, Henricus de Gest

impignoravit nobis suam decimam pro centum lib. Fland.,

jacentem apud Lauwe, in personatu nostro L

« Ad novem annos, et etiam ex tune in antea donec eam redemerit. »

Thomas de Gameraco, clericus chori, « iii lib. iri sol. quamdiu vi-

xerit percipiet, in usus ecclesie nostre post mortem ejus prout dispo-

suerit convertendas. » Posite sunt etiam « decem et octo lib. de

denariis Rogeri Le Croisiet, quos ecclesie nostre refudit quia in tanto